¶ Invenitur etiam Erogare, quod est (ut Festus inquit) ex lege ve-tore per novam legem eximere.

Erōgātūs, particip. { *ῥίνεις νεκέλατος.* ερωγένητος. GALL. Distri-bué. ITAL. Distributo. GERM. Ausgegeben/aufgetheilt. HISP. Distri-buido. ANGL. Spended, bestowed. } Ut pecunia publica ex aratio erogata. Cic. Verr. 5.

Erōgito, as. { *ῥίνεις βαθάρ.* ερωγένητος. GALL. Fort prier & souuent. ITAL. Pregare instanteamente. GERM. Häufig und trum-lich bitten. HISP. Con instancia y muchas veces rogar. ANGL. To pray or requeste much or often. } Vehementer rogo. Plaut. Capt. 1. a. 5. Interibi ego ex hac statua vervecæ volo erogitare meo minori quid sit factum filio.

Erōgatio, verbale: Distributio. { *ῥίνεις μαχαλοκεθ.* ερωγένητος. GALL. Distribution, dépense, largesse. ITAL. Distributione, PP deppensa.

despensa. GERM. Ausgabe / auftheilung / aufspendung. HISP. Aquella distribucion al que ruesga. ANGL. A giving or bestowing. } Ut erogatio pecuniae. Cicer. ad Attic. lib. 15. Plin. in Paneg. Ut tot impendiis, tot erogationibus sola sufficiat. Atque hic in malum sumitur, quemadmodum apud Sueton, plerisque in locis, nempe pro largitionibus & profusionibus pecuniarum.

|| Eroina. A. xxxi. sub P. Constantinopolitano. ||

Eropia, insula una ex Cycladibus, aliter Acis: & postea Syphnus appellata.

Eropolistides, nomen apud Plautum, quo significatur ob amorem vendita, i.e. amor, πάθος vendō.

Ἐρῶς. { ἡρῆγος ἥρηβας. GALL. Amour. ITAL. Amore. GERM. Liebe. HISP. Amor. ANGL. Love. } Amor Latinē; unde erotica carmina, id est amatoria. ¶ Fuit etiam nomen Comœdi, cuius meminit Cicero in Oratione pro Roscio Comœdo.

Ἐρότης, atis: Græca dictio, Latinē interrogatio. { iεώμυς. GALL. Interrogation. ITAL. Interrogatione. GERM. Ein frag. HISP. Pre-gunta de respuesta. ANGL. An interrogation. } Est item Erotema Aquilæ, figura quædam, quam Cicer. Interrogatum vertit: qua utimur, ubi exacerbando aliquid interrogamus, ut exaugeamus rei invidiam. Differtque à p̄ysmate, hoc est, à quæsito, quod ad erotema una voce responderi possit negando, vel confitendo: ad p̄ysma vero nonnulli pluribus.

Ἐρότιλον, ii, iεώνας, mulierculæ nomen est apud Plautum per diminutionem: δέ τις ιεώνας, hoc est, ab amore deterrum. ¶ Erotium item Grecis, Cupidinis imagunculam significat.

Ἐρότυλος, iεώνας, gemma eadem quæ mepicoros, & hieromnemon dicitur, à Democrito præcipue laudata in argumentis divinationum. Author Plin. lib. 37. cap. 10.

|| Erthinum, iεώνας, quod natibus inditur. ||
ERRO, as, are, ab iεώνας. iεώνας, est ægrè eo. Vagor, labor, errore ducor, pecco, offendō. { τρυπατάχ, τρύπα nadhádh, τρύπα nudh, τρύπα schagháh. σεφίζω, πλανάζ. GALL. Aller à l'âme, s'égarer, se fouroyer. ITAL. Errare, fallire. GERM. Irrten/oder irr gehn. HISP. Errar. ANGL. To stray abroad or erre, to wander, to be deceived. } Virg. I. Æneid.

— Heus (inquit) juvenes, monstrate mearum
Vidistis si quam hic errantem fortè sororum.

Cic. 3. Tuscul. ex Homero,

Qui miser in campus mœrens errabat Alais.
At non per dubias errant mea carmina laudes.

Tibull. lib. 4.

Ille per ignotas audax erraverit urbes.

Ibid. Ecastor erras, quæ illum expectes virum. Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Erraverunt sœpe circa nos pericula. Senec. cap. 11. de tranquill. Ne erres, non rupturus sum. Plaut. Capt. prolog. Ne tu erres, præter hanc mihi non facies moram. Idem Mostell. sc. 1. a. 1. Ne erretis, hæc duarum feret imaginem. Idem Milit. sc. 1. a. 2. Adulescens, erras. Quid erro? Idem Men. sc. 7. a. 5. Eam sentio errare. Ibid. sc. 2. a. 3.

— Errantes fertque refertque pedes.

Ovid. 6. Fast.

Sed tamen errabat etiam tunc tempora (de ordinatione anni.)

Idem 5. Fast.

Protinus erratis lati vescuntur in agris.

Ibidem.

Quod feror? Immensus est erratas dicere terras.

Idem 4. Fast. ¶ Erraturi postero die per eadem vestigia (discursando.) Senec. cap. 12. de Tranquill. ¶ Sed quoniam pecudes errando, id est, vagando pascuntur, errare ponitur pro pascere. Virg. 3. Eclog.

Mille me & Siculis errant in montibus agna.

Erroris ego illos & dementiae complebo. Plaut. Amph. Reduxit me ex errore in viam (suo viatico. Metaph.) Idem Pseud. sc. 3. a. 2.

— Qui me deceperit error,

Dicite.

Ovid. Eleg. 7. lib. 1. Trist.

Principiumque mei criminis error habet.

Idem Eleg. 6.

Nec tamen errori vita negata meo est.

Idem Eleg. 8. lib. 4. Trist.

— mihi tandem longis erroribus acto.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist. ¶ Errare aliquando est putare, vel approbare verum esse quod falsum est, vel falsum esse quod verum est, vel certum pro incerto, sive falsum, sive verum sit, σφάκουσι, πλάνης. Unde sciendum, quod licet quis absque ignorantia errare nequeat, non continuò qui aliquid nescit, errare: sed qui se existimat scire quod nescit, & falsum pro vero, sive incertum pro certo approbat. Quæ tamen significatio metaphorica est. Cicer. 12. Philip. Cujusvis est hominis errare, nullius nisi insipientis persevere in errore. Idem 5. Verr. Erravit, an potius insanivit Apronius? Ter. Andr. Huic, non tibi habeo, ne erres. Idem in Eunuch. Quid tu his rebus credis fieri? tota erras via. ¶ Erratur, pass. Cic. 4. de fin. Si aut res ignoratur, aut erratur in nomine. Hinc Erratus, a. um. Particip. pass. Virg. 3. Æneid.

Talia monstrabat relegens errata retrorsum

Littora Achamenides.

Ovid. 3. Fast.

Protinus erratis lati vescuntur in agris.

Id est, quos errando lustraverant. ¶ Composita sunt Aberro, Deerro, Oberro, Peterro, Exerro: quorum significata vide suis locis.

Errör, is, ut scribit D. Augustinus in Ench. est existimatio, vel approbatio veri pro falso, & certi pro incerto, vel è converso. { τρύπα nedhádh, τρύπα schalú, πλάνη mischbhéch. πλάνη. GALL. Erreur, égarement, fourvoyement, faute faite par ignorance. ITAL. Errore, fallo. GERM. Irrthum/fehl. HISP. Error. ANGL. An error, a straying abroad. } Cicer. 1. Acad. Omnes enim qui ad illa arima fato sumus nescio quo Reipub. misero, funestoque compulsi, et si aliqua culpa tenemur erroris humani, à scelere certè liberati sumus. Horat. in Art.

Quid deceat, quid non? quò virtus, quò ferat error.

¶ Propriè autem error est deflexio à via, quum scilicet via igitur, extra iter institutum deflectimus. ¶ Inter errorum & errationem hoc interest. Donatus existimat, quod error animi sit: erratio, pendulum. Terent. in Adelph. Sanè hanc multò proprius ibis, & minor est erratio, id est, minus est spatii quo erres. Cicer. de Vniver. Itaque cum ab omni erratione liberavit.

Errabundus, i: Affatim, vel valde errans, vagabundus. { τρύπα nodhádh, τρύπα nadh, πλάνη. GALL. Vagabond, qui va errant à l'âme. ITAL. Errabondo, vagabondo. GERM. Irrtend/vmbschweifig. HISP. Erradizo. ANGL. That roandreh much, a vagabond. } Liv. 1. ab Urbe. Quum nunc in liminibus starent, nunc errabundi domes suas, ultimum illas visuri peraugarentur. Virg. 6. Eclog.

Si qua fortè ferant oculis sese obvia nostris
Errabunda bovis vestigia.

Vide Gellium cap. 15. lib. 11.

Erraticus, a, um: Vagabundus, qui scilicet certa sede caret, errat & vagatur. { τρύπα nodhádh, τρύπα nadh, πλάνη. GALL. Errant, vagant à l'âme. ITAL. Erratico, errante. GERM. Irrtum/vmbschweifig. HISP. Erradizo. ANGL. That roandreh or strayest much. } Gell. lib. 2. cap. 2. Interim aliquot ex iis qui aderant, erraticum esse hominem dixere, & nullius rei, incolamque fordentum geneatum. Hinc etiam herbæ erraticæ, & frutices erratici dicuntur, qui non sunt sativi, sed ubique sua sponte latè serpunt. Plin. lib. 19. cap. 8. Est & erraticum intubum quod in Ægypto eichorium vocant. Sic Erratica brassica, apud Colum. Erraticæ stellæ. Gell. cap. 10. lib. 3. & cap. 1. lib. 14.

¶ Erratica febris, quæ extra horas consuetas invadit. ||

Erratum, i: Peccatum. { τρύπα schalú, πλάνη aschám. σφάλμα, πλάνη. GALL. Faute promptement provenue par ignorance. ITAL. Errore, peccato. GERM. Ein sünd/fehl. HISP. Yerro y error. ANGL. A fault comming of ignorance. } Cic. Tironi, Tantum mihi dolorem cruciatumque attulerunt errata meæ ætatis, ut non solùm animus à factis, sed aures quoque à commemoratione abhorreat. Idem 2. de lege Agrar. Cui errato nulla venia, rectè facto exigua laus.

Erratio, verb. Error. { τρύπα menhádh, τρύπα nedhádh. πλάνη. GALL. Fourvoyement, égarement. ITAL. Esso errare. GERM. Irrithum/misfrit. HISP. Obra de errar. ANGL. A wandering, a straying abroad. } Terent. Adelph. Sanè hanc multò proprius ibis, & minor est erratio. Cic. 2. de nat. deor. Nulla igitur in cœlo nec fortuna, nec temeritas, nec erratio, nec vanitas inest: contrâque omnisordo, veritas, ratio, constantia. Idem de Vniver.

Errantia, a, idera. Accius Neoptolemo, Satis jam dictum est, neque ego errantiâ animi pravè morigerabor. Nonius. Antiquum.

Errōnēs, qui incertis sedibus vagantur, πλάνη nadhim. πλάνη, πλάνη φερούσαι, πλάνη. GALL. Vagabonds, errans. ITAL. Vagabondi, vaghi, erranti. GERM. Irrtum/vmbschweif/vaganten. HISP. Vagamundo, erradizos. ANGL. Vagabondes. } Tibullus,

Atque iterum erronem sub tua signa voca.

Sappho apud Ovid. in Epist.

Nec vos erronem telluri admittite nostrum.

Ulpiano Errones appellantur servi, qui non quidem fugiunt, sed frequenter sine causa vagantur, & tempore in res nugatorias consumpto, scriūs ad dominum redeunt. ¶ Errones, stella erraticæ dicuntur. Gell. cap. 10. lib. 3. & cap. 1. lib. 14. ex Nigidio.

Errōnēs, qui vagatur, erro. { τρύπα nodhádh, τρύπα nadh, πλάνη. GALL. Vagabond. ITAL. Vagabondo. GERM. Irrtum/vmbschweif. HISP. Vagamundo. ANGL. A vagabond. } Col. lib. 7. cap. 12. Maximè autem debent in custodia vigilaces conspicī, nec erronei, sed assidui & circumspecti magis, quā temerarii. De canibus loquitur. Ulpian. in l. adiles, de adiles. edit. Si aleator, erroneus, vel viniarius sit factus.

Erübēscō, is, propriè significat Rubore suffundor, rubeo. { τρύπα bosch, τρύπα chaphár. ερυτέσσω. GALL. Rougir, avoir honte & vergogne. ITAL. Arrossire. GERM. Scham roht werden. HISP. Vergonçarse. ANGL. To blush or be ashamed. Ovid. 2. Amer. Eleg. 6.

Sensi te totis erubuisse genis.

Idem Eleg. 1. lib. 3. Trist.

Erubui domino cultior esse meo.

¶ Et quia quos alicuius rei pudet, ferè rubore suffunduntur, factum est ut erubescere accipiatur pro pudore suffundi. Cicer. 1. de legib.

Erubescunt pudici eriam loqui de pudicitia.

Erūcā, a, ab erodendo, vel ab elu, vel ab eruendo, vel ab hærendo. Genius vermis qui in olerum folia repit, abroditque, præsertim brassicas. { τρύπα ghazám. γέρμη. GALL. Chenille, chatepeleuse. ITAL. Ruga, vermo. GERM. Ein raup/grafseurm. HISP. La eruga, gusano. ANGL. A canker a worme that commonly eat eth colewortes. } Unde etiam ab erodendo Eruca appellata est. Colum. lib. 11. Ubi verò apries regionibus, post pluvias noxia incesserunt animalia, quæ à nobis appellantur Erucæ, Græcè autem γέρμη nominantur, vel manu colligi debent, vel maturinis temporibus frutices olerum concuti. Sic enim adhuc torpē nocturno frigore, ut si deciderint, non amplius in superiorē partē proteant. ¶ Est etiam herba quædam virtutis calidæ, quæ Venerem excitat. { τρύπα γέρμη. GALL. Herbe nommée Roquette. ITAL. Ruchetta. HISP. Oruga, yerva. } Ovid. de remedii amor.

Nec minus erucas jubeo vitare salaces.

Colum. lib. 10.

Excitet ut veneri tardos eruca maritos.

ERUCTO, as, est frequentativum verbi erugo, is. { τρύπα hibbiah. ερύζω. GALL. Roter, jettir & mettre hors. ITAL. Rusticare, ruttare. GERM. Heraus görksen. HISP. Echarre oldando. ANGL. To bealke or break vnde out of the stomach, to cast out. } Erugere enim (ut Festus docet) semel factum significat: Eruçare, sæpius. Est autem eructare, ructando aliiquid ejicere. Horum omnium primitivum est vetus verbum rugo, is, ruxi, ructum. Unde fit ructus, us, quod crudis stomachi.

stomachi sonitum significat, quem edere solent qui plus & quo onerant ventriculum, i.e. Item Rusto, etas: quod est sonitum ejusmodi edere. i.e. Juvenal.

Sibend rustavit, si recte minxit amicus.

¶ Pro codem etiam nonnunquam invenimus Rustor, deponens Horat.

Hic dum sublimes versus ruatur.

¶ Hinc rursus fit secundum frequentativum Rustito, Col.lib.7. Germanus extinxit, locoque state non patitur: saepe decumbere & ruatur ecceps, caudamque crebrius agere. ¶ Eructare autem propriè (ut jam diximus) significat ructando aliquid emittere, vel ejicere. Virg. 3. Aeneid. de Poliphemo,

— saniem eructans, ac frusta cruento

Per somnum commissa mero.

¶ Per translationem tamen accipitur pro quovis modo ejicere. Virg. 6. Aeneid. de Acheronte,

— vastaque voragine gurges

Aestuat, atque omnem Coocyto eructat arenam.

¶ A tuco fit etiam alterum compositum Irructo.

Eructatio, i.e. vel i.e. Julius Firmicus lib. 4. Mathes. Quos intrinsecus dolor collectus assida eructatione disseriat.

Eructus, a. um. Gell. cap.7. lib.11. Furfureum panem esitare, vinum eructum & fructum potare, id est, faciem vini. GALL. Les lies ou bâties du vin.

ERUDIRO, as: Ruderibus expurgo. { ἔρυδος οὐσία. GALL.

Nettoyer de toutes pierres, plâtres & autres matières de vieux édifices. ITAL. Purgare, nettare un campo di pietre & altre lourde. GERM. Seubern vom vntath vnd gemüsel so ein alt zerbrochen gemeur gibt als stein Falch, &c. Hisp. Limpian la vassura à pozo, despedrar. ANGL. To tak away rubbell or rubbish of old houses. Sunt autem rudera, purgamenta: putre cémentum, lapides confraeti, arena, calx, & hujusmodi ex ruinis congesta. Hinc ruderatur ager, qui veterum aedificiorum materiam scatet. Eruderare itaque est purgare, & rudera ejicere. 2. de re rust. cap.12. Solum oportet esse eruderatum, & proclivum, ut everri facile possit.

ERUDIO, is: Ex rudi doctum facio, doceo, instituo, expolio, imbuo.

{ ἔρυδος λέμμα. ἔρυδος ιλλέψη. ἔρυδος ισχετιλ. ἔρυδος ισάρσινον, πορθήσα. GALL. Enseigner, endoctriner, instruire. ITAL. Ammaestrare, instruire. GERM. Unterweisen / lehren. HISP. Enseñar doctrina. ANGL. To teach, to instruct. } Cic. 1. Tusc. Philosophia verò omnium mater artium quid est aliud nisi, ut Plato ait, donum: ut ego, inventum deorum? Hec nos primū ad illorum cultum, deinde ad ius hominum, quod situm est in generis humani societate, tum ad modestiam, magnitudinemque animi eruditivit. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.